
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 7  Nº 1305
Divulgação quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018 

– Página 41
Publicação sexta-feira, 23 de fevereiro de 2018

A Prefeitura de Confresa, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro, 
torna público que fará realizar no dia 08 de março de 2018,  às 14:00hs, na sala da Comissão 
Permanente de Licitações, situada na Rua Mato Grosso, nº 93, Centro na cidade de Confresa-MT, 
a Reunião para realização do PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018 - SRP do tipo Menor Preço 
Por Item de acordo com as Leis em vigência. O Edital e seus anexos estarão disponíveis na sala 
do  Departamento  de  Licitações  e  Contratos  no  endereço  citado  acima  e  no 
site www.confresa.mt.gov.br no  link  do  Portal  da  Transparência,  de  segunda  à sexta-feira,  tel. 
Contato (66) 3564-2014.

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL  E  FUTURA  ASSESSORIA  TÉCNICA  ADMINISTRATIVA  PARA  O 
ACOMPANHAMENTO  DA EXECUÇÃO  DE CONVÊNIOS E  CONTRATOS  DE  REPASSE  DO 
PROGRAMA DE CONSOLIDAÇÃO E EMANCIPAÇÃO (AUTO - SUFICIÊNCIA)  RESULTANTE 
DA REFORMA AGRÁRIA - PAC, JUNTO A SUPERINTENDENCIA DO INCRA-MT.

Confresa-MT, 21 de fevereiro de 2018.

Reinaldo Heverton Ferraz de Oliveira
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - Nº 014/2018
PROCESSO 022/2018
 
A prefeitura Municipal  de  Cotriguaçu AV.  20  de Dezembro,  n°  725  – 

Centro – Cotriguaçu/MT,  Torna público a abertura de LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO 
PRESENCIAL nº 014/2018 forma de julgamento:  Menor preço por item,  com a finalidade de 
selecionar propostas para: "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE  MATERIAL  PERMANENTE  PARA  HOSPITAL  MUNICIPAL  DE  COTRIGUAÇU,  COM 
REPASSES  DEVOLVIDOS  PELA  CAMARA  MUNICIPAL  DE  VEREADORES."  ,  cujas 
especificações detalhadas encontram-se no Edital da Licitação. Regem a presente licitação, a Lei 
nº 8.666/93, 10.520/02 e demais legislações aplicáveis. ONDE SE LÊ: A abertura desta licitação 
ocorrerá no dia 01 (um) de Março de 2018, às 08h00min (oito horas) LEIA-SE:A abertura 
desta licitação ocorrerá no dia 06 (seis) de Março de 2018, às 08h00min (oito horas) , na Sala 
de  Reuniões  da  Comissão  Permanente  de  Licitação.  Poderão  participar  da  licitação  pessoas 
jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes do 
edital.  O Edital completo poderá ser solicitado pelos interessados de segunda a sexta-feira, no 
horário  de  07:00  às  11:00  horas,  via  fone  –  (66)3555-1224  ou  1247,  e-mail 
licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou  no  site  da  Prefeitura  www.cotriguacu.mt.gov.br,  (Portal  da 
Transparência).  Cotriguaçu-MT,  21  de  Fevereiro  de  2018.  LEOCÁDIA  GOMES  PADILHA 
Pregoeira Suplente da Comissão Especial de Licitação.

 

AVISO DE PRORROGAÇÃO ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - Nº 008/2018
PROCESSO 014/2018
 
A prefeitura Municipal  de  Cotriguaçu AV.  20  de Dezembro,  n°  725  – 

Centro  –  Cotriguaçu/MT,  Torna  público  a  PRORROGAÇÃO  de  abertura  de  LICITAÇÃO  NA 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL nº 008/2018 forma de julgamento: Menor preço por item, 
com a finalidade de selecionar propostas para:  "AQUISIÇÃO DE ROUPAS INFANTIS (RECÉM-
NASCIDOS)  PARA  COMPOSIÇÃO  DO  KIT  NEONATAL-  PROJETO  GESTANTES",  cujas 
especificações detalhadas encontram-se no Edital da Licitação. Regem a presente licitação, a Lei 
nº 8.666/93, 10.520/02 e demais legislações aplicáveis. A abertura desta licitação ocorrerá no dia 
08 (oito) de Março de 2018,  às 08h00min (oito  horas),  na Sala de Reuniões da Comissão 
Permanente de Licitação. Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo 
pertinente ao objeto licitado,  observadas as condições constantes  do edital.  O Edital  completo 
poderá ser solicitado pelos interessados de segunda a sexta-feira, no horário de 07:00 às 11:00 
horas,  via  fone  – (66)3555-1224  ou 1247,  e-mail  licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou  no site  da 
Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br, (Portal da Transparência). Cotriguaçu-MT, 21 de Fevereiro de 
2018. LEOCÁDIA GOMES PADILHA Pregoeira Suplente da Comissão Especial de Licitação.

 

AVISO DE EDITAL LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO - Nº 02/2018
PROCESSO 024/2018
 
A prefeitura Municipal  de  Cotriguaçu AV.  20  de Dezembro,  n°  725  – 

Centro – Cotriguaçu/MT, Torna público a abertura de LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE 
PREÇO  nº  002/2018  forma  de  julgamento:  Menor  preço  ,  com  a  finalidade  de  selecionar 
propostas  para:  "PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  CONSULTORIA ESPECIALIZADA,  PARA 
ASSESSORAMENTO  À  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  COTRIGUAÇU/MT,  QUANTO  AOS 
TRÂMITES  E  ENCAMINHAMENTOS  ORIGINADOS  A  PARTIR  DOS  PROCESSOS 
PROTOCOLADOS PENDENTES JUNTO À SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE DE 
MATO  GROSSO  -  SEMA/MT  E  REALIZAÇÕES  DE  NOVOS  PROJETOS  NA  ÁREA  DE 
ENGENHARIA  FLORESTAL'',  cujas  especificações  detalhadas  encontram-se  no  Edital  da 
Licitação.  Regem  a  presente  licitação,  a  Lei  nº  8.666/93,  10.520/02  e  demais  legislações 
aplicáveis. A abertura desta licitação ocorrerá no dia 12 (dose) de Março de 2018, às 08h00min 
(oito horas), na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação. Poderão participar da  
licitação  pessoas  jurídicas  que  atuam  no  ramo  pertinente  ao  objeto  licitado,  observadas  as 
condições constantes do edital.  O Edital  completo poderá ser solicitado pelos  interessados de 
segunda a sexta-feira, no horário de 07:00 às 11:00 horas, via fone – (66)3555-1224 ou 1247, e-
mail  licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site  da Prefeitura  www.cotriguacu.mt.gov.br, (Portal da 
Transparência).  Cotriguaçu-MT,  21  de  Fevereiro  de  2018.  LEOCÁDIA  GOMES  PADILHA 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2018
 
A Prefeitura Municipal de Feliz Natal,  através de sua pregoeira, torna 

público  para  conhecimento dos interessados,  que realizou no dia  19 de Fevereiro  de 2018  o 
PREGÃO  PRESENCIAL Nº.  002/2018,  tendo  como  objeto  a  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA 
ESPECIALIZADA  NA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  MÉDICOS  PARA  ATENDIMENTO  NAS 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO (PA e  PSF)  onde a Empresa  CLINICA DE 
DIAGNOSTICO POR IMAGEM ARIPUANA LTDA ME:, sagrou-se vencedora do Lote 001 com valor  
mensal de R$ 35.000,00, ( trinta e cinco mil reais ) totalizando o valor total de R$ 420.000,00  
(quatrocentos e vinte mil reais) anual.

 
 Feliz Natal – MT, 22 de Fevereiro de 2018
 

NEUZA MARIA DA ROSA
PREGOEIRA

AVISO  DE  RATIFICAÇÃO  DE ADESÃO  À ATA DE REGISTRO  DE 
PREÇOS Nº. 003/2018

 
A  Prefeitura  Municipal  de  Feliz  Natal  –  MT  torna  público  para 

conhecimento dos interessados que RATIFICOU ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, 
tendo por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO  
DE  OBRA DE  APOIO  AS  ATIVIDADES  OPERACIONAIS  SUBSIDIARIAS  PARA ATENDER  A 
DEMANDA  DAS  DIVERSAS  SECRETARIAS  DA  PREFEITURA  MUNICAPAL,  conforme  as 
especificações contidas na Ata de Registro  de Preços nº.  017/2017,  decorrentes  do PREGÃO 
PRESENCIAL nº 012/2017,  realizado pela  PREFEITURA MUNIICPAL DIAMANTINO-MT,  tendo 
respectivamente como fornecedor a empresa: COOPERATIVA DO TRABALHO VALE DO TELES 
PIRES, inscrita no CNPJ sob o nº. 21.679.098/0001-25 com valor final de R$ 2.477.500,00 (Dois  
milhões quatrocentos e setenta e sete mi e quinhentos reais).

 
Feliz Natal – MT, 22 de Fevereiro de 2018.
 
 
Neuza Maria da Rosa
Chefe do Departamento de Licitação

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº271/2017–
PREGÃO PRESENCIAL 088/2017/LUCAS DO RIO VERDE-MT

A Prefeitura  Municipal  de  Figueirópolis  D’Oeste-MT,  através  de  seu 
Pregoeiro, torna público a Adesão à Ata de Registro de Preços Nº271/2017, advinda do Pregão 
Presencial  Nº088/2017, realizado  pela  Prefeitura  Municipal  de  Lucas  do  Rio  Verde-MT, 
referente futura e eventual aquisição de veículo para a Secretaria de Assistência Social . Valor Total: 
R$ 43.200,00 ( Quarenta e três mil e duzentos reais). Empresa: Bressam,Lamonatto Cia Ltda. 
Figueirópolis D’Oeste - MT, 19 de Fevereiro de 2018. 

José Gomes Filho
Pregoeiro

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº012/2017 – 
PREGÃO PRESENCIAL N°014/2017-RIO BRANCO-MT

A Prefeitura  Municipal  de  Figueirópolis  D’Oeste-MT,  através  de  seu 
pregoeiro, torna público a Adesão à Ata de Registro de Preços Nº012/2017, advinda do Pregão 
Presencial  N°014/2017, realizado  pela  Prefeitura  Municipal  de  Rio  Branco-MT,  referente  à 
contratação de empresa para fornecimento de estruturas para realização de eventos.  No valor 
estimado  de  R$  158.732,00 (Cento  e  cinquenta  e  oito  mil  setecentos  e  trinta  e  dois  reais).  
Empresa: L.Brum da Silva-ME. Figueirópolis D’Oeste - MT, 20 de Fevereiro de 2018. 

José Gomes Filho-Pregoeiro

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº040/2017 – 
PREGÃO PRESENCIAL N°009/2017/2017-MATUPÁ-MT

A Prefeitura  Municipal  de  Figueirópolis  D’Oeste-MT,  através  de  seu 
pregoeiro, torna público a Adesão à Ata de Registro de Preços Nº040/2017, advinda do Pregão 
Presencial N°009/2017, realizado pela Prefeitura Municipal de Matupá-MT, referente à Futura e 
eventual aquisição de veículo para o Gabinete do Prefeito. No valor de  R$ 169.000,00 (Cento e 
sessenta e nove mil reais). Empresa: Bressam,Lamonatto Cia Ltda. Figueirópolis D’Oeste - MT, 20 
de Fevereiro de 2018. 

José Gomes Filho-Pregoeiro
 

PORTARIAS

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


